
MHD BUS
Michelský

les

MHD BUS
Michelský

les

Jižní spojka

Jižní spojka

Ví
de

ňs
ká

Ví
de

ňs
ká

U Krčského nádraží

Nad Havlem

Před Nádražím

U Michelského lesa

Th
om

ay
er

ov
a

U
 S

po
le

če
ns

ké
za

hr
ad

y

1
3

— Rybníky
v Krčském
parku

Rybníky leží na Kunratickém potoce v místech, kde po-
tok opouští údolí v Kunratickém lese a protéká v blíz-
kosti hustší městské zástavby. Jsou zarybněny pro 
sportovní účely, především pstruhem duhovým a si-
venem ve velikostech 30-65 cm, kteří jsou od jara 2005 
pravidelně dosazováni a jsou ve velmi dobré kondi-
ci. Dalšími druhy, které je zde možno ulovit je okoun 
a bílá ryba. V menším množství se zde vyskytuje také 
kapr (převážně koi), tolstolobik, amur, úhoř, tloušť, šti-
ka, cejn, plotice a další druhy, které jsou celoročně há-
jeny.

Rybník Labuť (foto č. 1 a foto č. 3)
Rybník Labuť byl vybudován v roce 1870 na okraji Kun-
ratického lesa. Nachází se poblíž zvláště chráněného 
území - přírodní památky Údolí Kunratického poto-
ka. O historii rybníka se bohužel nezachovaly žádné 
technické ani písemné doklady. V roce 1960 byl rybník 
Labuť zrekonstruován. Z této doby pochází betonové 
opevnění jeho břehů. V roce 1991 byl v rámci další cel-
kové rekonstrukce rybníka a úpravy Kunratického po-
toka vybudován nový betonový požerák a napouštěcí 
objekt. Celková plocha hladiny rybníka je 11.829 m².

Rybník Labuť

Siven americký (Salvelinus 
fontinalis) je studenovodní 
ryba. Vzhledem i způsobem 
života připomíná potoční 
formu pstruha obecného, na 
rozdíl od něj však snáší ky-
selejší vodu. Dokáže přežívat 
i v na potravu velmi chudých 
vodách.

Rybník Labuť

1

2

3

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

18.pdf   9.7.2010   12:58:33


